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Besvarelse af spørgsmål nr. 971 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 971 (Alm. del), som Folketin-

gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 31. maj 2022. Spørgsmå-

let er stillet efter ønske fra Peter Skaarup (DF). 
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 Side 2/2 

Spørgsmål nr. 971 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren kommentere artiklen »Kidnappet og ydmyget af 

berygtet LTF'er: - Ligesom en voldtægt«, bragt på ekstrabla-

det.dk, den 9. maj 2022, herunder sætningerne »[..]selvom han 

beskriver, hvordan han i to timer blev trampet på og tæsket og 

'hvert sekund troede, at han skulle dø', var det ydmygelsen ved 

at blive tvunget til at tage bukser og underbukserne af og sætte 

sig ned over en flaske, der forfølger ham og har givet ham 

ptsd[..]«, samt »Jeg er vred. Det er en joke. Han er ude lige om 

lidt igen, og jeg skal leve med, at jeg skal kigge mig over skul-

deren resten af livet. Jeg forstår det simpelthen ikke«, og vil mi-

nisteren på den baggrund kommentere straffen i sagen, henset 

til den ydmygelse offeret blev udsat for?” 

 

Svar: 

 

Overfald og andre strafbare handlinger med ydmygende elementer er udtryk 

for en forkastelig adfærd, som bør medføre en skærpet straf.  

 

Regeringen ønsker at sætte ind over for tendensen ved at sende et tydeligt 

signal om, at ydmygelse af andre er uacceptabelt. Jeg vil derfor ved næst-

kommende lejlighed fremsætte et lovforslag om ændring af straffelovens § 

81 om skærpende omstændigheder ved straffastsættelsen, så det kommer til 

at fremgå direkte af bestemmelsen og dermed tydeliggøres, at en gernings 

ydmygende karakter i almindelighed skal indgå som en skærpende omstæn-

dighed. 

 

Der henvises i øvrigt til Justitsministeriets fortrolige besvarelse af 18. maj 

2022 af spørgsmål nr. 793 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg, hvori der 

er redegjort nærmere for sagen.  
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